vol. 4513). Regest en paper de 1767.
 D  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Santa Maria de Manlleu”, f. 149r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: 
“Número 34, legajo 4, armario 1, estancia 6”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 10 desembre 1281. Sília, filla de Bellfort, y Dalmau, son 
marit, veneren al camarer de Casserras los honors que los posses-
sors dels masos Prat y Costa, de Manlleu, tenian per dits venedors 
en dita parròquia, alou de Casserras, ab tots los censos y demés 
drets. Preu 70 sous. 

Se troba també tom primer de Actes, foleo 360.

938

1282, gener, 17
Venda. Deuloguia de Bosc, la seva dona Maria i els seus fills Guillem 

i Bernat, de la parròquia de Roda, venen a Bernat Bou i a Per-
pinyà Pebre, de la mateixa parròquia, sis peces de terra que tenen 
sota domini del monestir de Casserres i de Guillem de Miravalls, 
canonge de Vic, a la parròquia de Sant Miquel de la Guàrdia, al 
lloc anomenat Puig de Juliana, pel preu de 120 sous de moneda 
barcelonesa de tern. 

 A  APR, Pergamí 1282-01-17. Original (268 × 240 mm). Al dors: “Nnnn”;  “+ V 
nº 18”; “Venda de sis pessas de terra feta a Bernat Bou i Pebre fa mija quartera 
de forment de cens”; “Consta en la parroquia de La Gardia”; “Te las vuy Joan 
Cortada de Manlleu”.

 a  LLOP, SADURNÍ, “Diplomatari de l’Arxiu Parroquial de Roda de Ter”.

Notum sit cunctis quos nos Deus lo Guid de Bosco et uxor 
eius Maria et infantes nostri Guillemus et Bernardi, de parrochia 
de Rota. Per nos et omnes nostros, presentes et futuros, gratis et 
ex certa sciencia non coacti in aliquo neque circumventi, vendimus 
in perpetuum sine omni retentu vobis Bernardo Bovis et Perpiniano 
Piperis, de parrochia eadem, et cui velitis, omnes integre ipsas sex 
pecias terre plantatas cum omnibus arboribus que ibi sunt et erunt, 
et cum ingressibus, egressibus et affrontaconibus [sic] et iuribus 
earumdem et quiquid iuris nos ibi habemus et habere debimus 
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aut possumus aliqua racione viu iure et prout melius Egidius de 
Rota, pater mei Deus lo Guid, a quo ego in hiis locum et in alis 
bonis suis locum habe[...] habebat et possidebat. Quas sex pecias 
terre habuimus et possidemus in Sancti Michelis de Guardia, in 
loco vocato apud Podium de Juliana, in dominio Guillemus de 
Miravallibus, canonici vicensis, qui ibi accipit annuatim de censu 
mediam quarteria frumenti boni et pulcri,1 et receptibilis ad mensam 
vicensis. Et nullum censum neque aliquam partem expletorum ibi 
accipit. Et affrontant quatuor pecie ex dictis sex peciis ab oriente 
in carreria, a meridie et a circio in honore Guilleme Oliveri et den 
Trebosch, ab occidente in honore den Trebosch et in quadam fexia 
de dominio Castrisserri, quam vobis vendimus. Et quinta pecia 
terre affrontat ab oriente et meridie in honori mansi Oliverii, ab 
occidente et circio in honore den Trebosch. Et sexta pecie terre 
affrontat ab oriente in honore mansi Oliverii, a meridie et circio 
in honore den Trebosch, ab occidente in honore des Draper. Et 
de predicta vendicione inducimus vos et quos quolueritis cum hac 
carta in plenam et corporalem possessionem, pleno iure in rem 
vestram propriam nos et nostrus inde propio penitus spoliantes. 
Pro precio aut huiusmodi vendicionis a vobis confitemus habuisse 
et recepisse salvo iure dicti domini centum viginti solidos monete 
barchinonense de terno. Et eos per solvisse ad exovarirum et legiti-
me Marie, filie et sororis nostre. Renunciando excepcioni peccunie 
non numerata et beneficio illius legis qua deceptis ultra dimidiam 
iusti precii sub veniter. Et si hec vendicione dicto precio valet vel 
a modo [valuerit] quibus volueritis damus perpetuo irrevocabiliter2 
inter vivos. Et sic promitimus vos et quos volueritis per dictam 
vendicionem facere, tenere, habere, possidere, continue et in pace 
contra omne personam. Et tenire et [...] vobis et quibus volueri-
tis de omni eviccione et expensis circa eviccionem factis propiis 
superibus nostris nos omniaque bona nostra mobilia habita et 
habenda inde vobis et quibus volueritis pro predictis et singulis 
complendis quisque in solidum [...] obligantes. Et hec iuramus 
coniuges per Deum et eius sancta IIIIor evangelia inviolabiliter 
observare. Renuncians quantum ad hec ego dicta mulier beneficio 
senatus consulti Velleyani et iuri ypotheca.